
 
Ufficio II (Gestione delle procedure concorsuali del personale scolastico – Formazione del personale 

docente, educativo e ATA – Esami e ordinamenti – Istruzione non statale) 

 

 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

Tel. 080 5506 111 – E-mail: direzione-puglia@istruzione.it – PEC: drpu@postacert.istruzione.it – Sito WEB: http://www.pugliausr.gov.it 

 

Il Dirigente: Oliva Esterina Lucia 

 
                                                                                         

IL DIRETTORE GENERALE 

  

VISTI il D.D.G. del MIUR n. 85 del 01 febbraio 2018 e il D.D.G. del MIUR n.1546 del 

07 novembre 2018; 

VISTO il decreto dipartimentale 23 aprile 2020, n. 510, con il quale è stata indetta, ai 

sensi dell’articolo 1 del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito, con 

modificazioni dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159, la procedura straordinaria, 

per titoli ed esami, per l'immissione in ruolo di personale docente della scuola 

secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno;  

VISTO il decreto dipartimentale 8 luglio 2020, n. 783 recante modifiche e integrazioni al 

decreto dipartimentale 23 aprile 2020, n. 510;  

VISTO il decreto dipartimentale 21 aprile 2020, n. 498 con il quale è stato indetto il 

concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale 

docente per posti comuni e di sostegno della scuola dell’infanzia e primaria; 

VISTO il decreto dipartimentale 18 novembre 2021, n. 2215, recante disposizioni 

modificative al decreto 21 aprile 2020, n. 498; 

VISTO il decreto dipartimentale 21 aprile 2020, n. 499 con il quale è stato indetto il 

concorso ordinario per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale 

docente per posti comuni e di sostegno della scuola secondaria di primo e secondo 

grado; 

VISTO il decreto dipartimentale 3 giugno 2020, n. 649 recante modifiche al decreto 

dipartimentale del 21 aprile 2020, n. 499; 

VISTO il decreto dipartimentale 1° luglio 2020, n. 749, recante disposizioni integrative 

al decreto 21 aprile 2020, n. 499; 

VISTO il decreto dipartimentale 11 giugno 2021, n. 826, disposizioni modificative, a 

seguito dell'entrata in vigore del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, al decreto 

21 aprile 2020, n. 499, recante: «Concorso ordinario, per titoli ed esami, 

finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno 

nella scuola secondaria di primo e secondo grado», limitatamente alle classi di 

concorso A020, A026, A027, A028 e A041”; 

VISTO il decreto dipartimentale 5 gennaio 2022, n. 23, recante disposizioni modificative 

al decreto 21 aprile 2020, n. 499; 

VISTO il decreto direttoriale 31 gennaio 2022, n. 252, recante riapertura dei termini di 

partecipazione alle procedure concorsuali relative alle classi di concorso A020, 



 
Ufficio II (Gestione delle procedure concorsuali del personale scolastico – Formazione del personale 

docente, educativo e ATA – Esami e ordinamenti – Istruzione non statale) 

 

 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

Tel. 080 5506 111 – E-mail: direzione-puglia@istruzione.it – PEC: drpu@postacert.istruzione.it – Sito WEB: http://www.pugliausr.gov.it 

 

A026, A027, A028 e A041, in attuazione dell’articolo 59 comma 18 del decreto-

legge 25 maggio 2021 n. 73 convertito dalla legge 23 luglio 2021, n. 106; 

VISTO il Decreto Ministeriale 27 giugno 2020 n. 40 recante “Istituzione delle fasce 

aggiuntive alle graduatorie dei concorsi di cui all'articolo 4, comma 1- quater, 

lettera b), del Decreto-Legge 12 luglio 2018, n. 87, convertito, con modificazioni, 

dalla Legge 9 agosto 2018, n. 96, per la scuola dell'infanzia e primaria, e di cui 

all'articolo 17, comma 2, lettera b), del Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 

59, per la scuola secondaria di primo e di secondo grado” che divengono, 

pertanto, utili ai fini delle ordinarie operazioni di immissioni in ruolo per l’anno 

scolastico 2023/24; 

VISTO il D.M. 138 del 13 luglio 2023 recante “Disposizioni concernenti le immissioni 

in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2023/24”, nonché i relativi 

Allegato A- Personale docente -Istruzioni operative finalizzate alle nomine in 

ruolo per l’a.s. 2023-24 e Allegato B, recante la distribuzione regionale dei 

contingenti, che assegna alla Regione Puglia 2.193 unità; 

VISTI i propri DD.DD.GG. prott. n. 26312 del 17 luglio 2023 e n. 26723 del 19 luglio 

2023, che hanno definito la ripartizione del contingente assunzionale a livello 

provinciale per ciascuna classe di concorso; 

VISTI gli esiti delle fasi 1 e 2 delle operazioni di immissione in ruolo;  

VISTI gli esiti delle fasi 1 e 2 della procedura assunzionale per chiamata di cui 

all’articolo 1, commi da 17 a 17- septies, del decreto-legge 29 ottobre 2019, 

n.126, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n.159; 

VISTO l’Avviso n. 28696 del 03 agosto 2023 “Assunzioni a tempo indeterminato di 

personale docente da graduatorie di merito a.s. 2023/2024 – pubblicazione esito 

assegnazione della provincia (fase 1) ad esito scorrimento effettuato d’ufficio per 

la classe di concorso adss-sostegno scuola secondaria di II grado e scelta sede” 

ed i relativi allegati; 

VISTO  l’Avviso n. 29565 del 09 agosto 2023 “Assunzioni a tempo indeterminato di 

personale docente da graduatorie di merito a.s. 2023/2024 – pubblicazione esito 

assegnazione della provincia (fase 1) ad esito scorrimento e avvio fase 2 ai fini 

della scelta della sede” ed i relativi allegati; 

VISTO l’Avviso n. 32814 del 06 settembre 2023 “Assunzioni a tempo indeterminato di 

personale docente da graduatorie di merito a.s. 2023/2024 – pubblicazione esito 

assegnazione della provincia (fase 1) ad esito scorrimento” ed i relativi allegati; 



 
Ufficio II (Gestione delle procedure concorsuali del personale scolastico – Formazione del personale 

docente, educativo e ATA – Esami e ordinamenti – Istruzione non statale) 

 

 
Via S. Castromediano, 123 – 70126 BARI 

Tel. 080 5506 111 – E-mail: direzione-puglia@istruzione.it – PEC: drpu@postacert.istruzione.it – Sito WEB: http://www.pugliausr.gov.it 

 

VISTO l’Avviso n. 33624 del 12 settembre 2023 “Assunzioni a tempo indeterminato di 

personale docente da graduatorie di merito a.s. 2023/2024 – pubblicazione esito 

assegnazione della provincia (fase 1) ad esito scorrimento” ed i relativi allegati; 

VISTO il decreto-legge n. 255 del 3 luglio 2001 convertito con modificazioni dalla L. 20 

agosto 2001, n. 333; 

CONSIDERATO il punto A.16 dell’Allegato A al D.M. 138 del 13 luglio 2023 che recita “A.16. 

Le individuazioni dei destinatari di contratto a tempo indeterminato effettuate 

dopo il 31 agosto comportano il differimento dell’assunzione in servizio all’anno 

scolastico successivo, fermi restando gli effetti giuridici dall’inizio dell’anno 

scolastico di conferimento della nomina. Agli aspiranti individuati dopo il 31 

agosto viene assegnata la provincia di titolarità; gli stessi, partecipando alle 

operazioni di mobilità del personale di ruolo per l’anno scolastico successivo, 

otterranno la sede di titolarità, dove svolgeranno il periodo di formazione e 

prova”; 

VISTE le accettazioni pervenute dai candidati che hanno ricevuto proposta di nomina; 

  

DECRETA 

 

per quanto in premessa gli aspiranti individuati nei turni di surroga del 06 settembre 2023 e del 12 

settembre 2023 sono assegnati alle province di titolarità indicate nell’allegato A. Come previsto dal 

punto A.16 dell’Allegato A al D.M. 138 del 13 luglio 2023, i suddetti aspiranti sono destinatari di 

contratto a tempo indeterminato avente decorrenza giuridica dal 1° settembre 2023 e decorrenza 

economica con presa di servizio dal 1° settembre 2024, e otterranno la sede di titolarità partecipando 

alle operazioni di mobilità del personale di ruolo per l’Anno Scolastico 2024/2025. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web (www.pugliausr.gov.it) con valore di notifica ad 

ogni effetto di legge. 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 Giuseppe SILIPO     

 

 

- Ai candidati interessati – sito web U.S.R. Puglia  

 

- Ai Dirigenti degli U.A.T. dell’U.S.R. Puglia 

 

- Alle segreterie regionali OO.SS. Personale comparto Scuola 

 


		2023-09-21T08:06:08+0000
	SILIPO GIUSEPPE


		2023-09-21T10:18:46+0200
	protocollo




